ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	   Số:    2235     / UBND-NC
	Hương Trà, ngày    24    tháng 9  năm 2018

   V/v trả lời đơn của công dân

Kính gửi: Ông Lê Đình Lanh

Địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà

Ủy ban nhân dân thị xã nhận được đơn có tiêu đề Đơn xin điều chỉnh đất vườn ở của ông Lê Đình Lanh; địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà. Đơn có nội dung: Đề nghị xác định lại hạn mức đất ở đối với thửa đất số 61, tờ bản đồ số 06, diện tích 1190 m2 , nay là thửa đất số 84, tờ bản đồ 28, diện tích 1657,7 m2 tọa lạc tại tổ dân phố 4, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà.

 Sau khi soát xét nội dung đơn và các hồ sơ liên quan; Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà trả lời ông như sau:

Ngày 20/01/1992, Ủy ban nhân dân huyện Hương Trà cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số A 092528 cho bà Nguyễn Thị Thí tại thửa đất số 61, tờ bản đồ số 6 (bản đồ 299), diện tích 1190 m2 , mục đích sử dụng: Đất ở và đất vườn, thời sử dụng đất: Lâu dài.
Ngày 07/8/2009, ông Lê Đình Lanh nhận thừa kế quyền sử dụng đất của bà Nguyễn Thị Thí tại thửa đất nói trên theo hồ sơ thừa kế; ngày 18/3/2016, ông Lê Đình Lanh đã được Ủy ban nhân dân thị xã cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số A 092528 thành Giấy chứng nhận quyền sử đụng đất số BY 873806 tại thửa đất số 84, tờ bản đồ 28 (bản đồ 2010), diện tích 1657,7 m2 ; trong đó: Đất ở tại đô thị: 1190 m2 , đất trồng cây lâu năm: 467,7 m2 ; thời hạn sử dụng: đất ở đô thị: Lâu dài; đất trồng cây lâu năm: Đến ngày 01/7/2064.
Căn cứ khoản 1, Điều 8, Quyết định 33/2014/QĐ-UBND ngày 30/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định: Diện tích đất ở của hộ gia đình, cá nhân trong trường hợp thửa đất có vườn, ao đã được cấp Giấy chứng nhận trước ngày 01/7/2014 được xác định là diện tích ghi trên Giấy chứng nhận đã cấp.

Như vậy, việc Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà cấp đổi Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất số BY 873806 ngày 18/3/2016 cho ông Lê Đình Lanh là đúng quy định của pháp luật.
Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà trả lời để ông được rõ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã;

- CNVPĐK đất đai thị xã;

- UBND phường Hương Chữ;

- LĐVP, CVNC;

 - Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH